

## در دومین کشور شیعی دنیا چه خبر است؟

بر اساس آمار رسمی 86 درصد مردم جمهوری آذربایجان شیعه هستند اما چه اکثریت شیعه این کشور و چه اقلیت سنی با فشارها و تضییع حقوق متوالی از طرف حاکمیت روبرو هستند.

طاهری/خبرگزاری آران  
خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

به گزارش خبرگزاری آران به نقل از حاق یولو، جمهوری آذربایجان همسایه شمالی ایران است. در سال 1991 و بعد از فروپاشی شوروی اعلام استقلال نمود. این کشور دارای معادن غنی نفت، گاز، آلومینیوم، مس و ... می باشد. در سال های اخیر دولت جمهوری آذربایجان به پشتوانه ذخایر غنی نفتی و گازی خود در ظاهر به رشد اقتصادی قابل توجهی رسیده است. باکو، پایتخت این جمهوری با معماری مدرن اروپایی تزیین شده و خیابان های شهر در هجوم انواع تبلیغات شرکت های اروپایی غرق گشته است و حاکمیت این کشور با تمام وجود تلاش می کند تا به مردم این کشور الغای فرهنگ غربی بنماید.

اما این ها و دیگر مظاهر اروپایی در باکو فقط توانسته است باکو را در روند رشد اقتصادی بعضا رو به جلو نشان دهد که البته آن هم با گزارشات متعدد و معتبر بین المللی نظیر گزارش صندوق بین المللی پول که اعلام کرد این کشور با تورم زیادی طی ماه های اخیر رو به رو بوده است ، خدشه دار شده است. گزارشات دیگری نیز مثل تضییع حقوق انسانی و حقوق بشر نیز بر علیه رژیم باکو کرارا منتشر می شود.

آنچه در این بین جالب توجه است این که قدرت اقتصادی مردم جمهوری آذربایجان تا حدی نزول پیدا کرده است که تقریباً بطور روزانه اخبار متعددی از اعتراضات مردم در خصوص تورم و گرانی های پی در پی و تخریب منازل حاشیه نشین ها و ... به گوش می رسد. در واقع تبلیغات پر زرق و برق اروپایی که بر در و دیوار شهر های جمهوری آذربایجان و علی الخصوص باکو آویزان است ، فقط نقش رنگی کردن فضای شهر را دارند و مردم قدرتی برای خرید و استقبال از این تبلیغات را ندارند.

دولت جمهوری آذربایجان به برکت ذخایر عظیم نفتی خود و امتیاز تاراج این ذخایر که در اختیار شرکت های بیگانه قرار داده است فقط توانسته پوسته ای از رشد اقتصادی در این کشور مهیا نماید و فقط عده قلیلی از این سفره الهی منعم شده اند و آنچه نصیب اکثریت قریب به اتفاق مردم این کشور شده است فشار های متعدد سیاسی ، اقتصادی و دینی بر آنهاست.

در دوره های متعددی در این کشور محدودیت های دینی برای مردم آن ایجاد شده است که همیشه با استقامت مردم محکوم به شکست شده اند اما در این دوره این فشار ها با نوعی تزویر دیپلماتیک همراه بوده و همیشه با اینکه مردم زیر چماق پلیس این کشور بوده است اما حاکمیت دم از آزادی و دموکراسی غربی زده است. /م